UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN&PTNT-PTNT Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2022

V/v thông tin về kế hoạch thực hiện

các dự án bố trí sắp xếp ổn định dân cư

đã được Bộ Nông nghiệp và PTNT

quyết định chủ trương đầu tư.

Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Trong những năm gần đây, do ảnh hưởng của biến đổi khí hậu, trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa thường xuyên xảy ra thiên tai, bão lũ lớn, đe dọa đến tính

mạng, tài sản, cơ sở hạ tầng phục vụ dân sinh và sản xuất của người dân. Được

sự quan tâm của Bộ Nông nghiệp và PTNT, tỉnh Thanh Hóa được đầu tư 041 dự

án Xây dựng cơ sở hạ tầng phục vụ di dời dân cư khẩn cấp khỏi khu vực có

nguy cơ cao xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét tại Quyết định số 4230/QĐ-BNN-

KH ngày 29/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa là đơn vị được Chủ tịch UBND tỉnh

giao phối hợp với các đơn vị liên quan trong quá trình chuẩn bị và triển khai

thực hiện dự án. Đến nay, Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa đã phối hợp và

cung cấp thông tin để Ban quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 12 lập báo cáo

nghiên cứu khả thi của dự án. Tuy nhiên, sau hơn 1 năm thực hiện, dự án vẫn

chưa được phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi để triển khai các bước tiếp theo.

Trước diễn biến khó lường của thiên tai; để đảm bảo an toàn tính mạng,

tài sản, ổn định đời sống, sản xuất cho người dân; Sở Nông nghiệp và PTNT

Thanh Hóa kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT sớm triển khai và thông tin

về kế hoạch thực hiện dự án để Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa có cơ sở

báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và trả lời kiến nghị của cử tri.

Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và

PTNT quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Tổng cục Phòng chống thiên tai;

- UBND các huyện: Mường Lát, Quan Sơn;

- Lưu VT, PTNT.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

1 Dự án di dân TĐC tập trung bản Cang, xã Mường Chanh, huyện Mường Lát; Dự án di dân TĐC tập trung bản

Kéo Té, xã Nhi Sơn, huyện Mường Lát; Dự án di dân TĐC tập trung bản Muống, xã Sơn Thủy, huyện Quan

Sơn; Dự án di dân TĐC tập trung bản Bon, thị trấn Sơn Lư, huyện Quan Sơn.
2 Đơn vị được Bộ Nông nghiệp và PTNT giao nhiệm vụ tổ chức lập báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án.

		cuongcv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-05T14:09:52+0700

		2022-12-05T14:20:01+0700

		2022-12-05T14:20:13+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-05T14:20:32+0700